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Besvarelse af spørgsmål nr. 707 (Alm. del) fra Folketingets Transport-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 707 (Alm. del), som Folketin-

gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 6. august 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Alex 

Vanopslagh (LA). 
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Offentligt



 

 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 707 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Hvad mener ministeren de stigende ventetider til køreprøver 

skyldes?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at afviklingen af teori- og køreprøver 

blev genoptaget den 7. april 2021 efter fire måneders nedlukning 

som følge af Covid-19.  

 

Det er Rigspolitiets opfattelse, at de stigende ventetider til køre-

prøver særligt henover sommeren til dels skyldes nedlukningen 

som følge af Covid-19, dels ferieafvikling blandt de prøvesag-

kyndige.  

 

Det er endvidere Rigspolitiets opfattelse, at de stigende venteti-

der kan skyldes, at en række kørelærere efter nedlukningsperio-

den formentlig uddanner flere nye elever end normalt, hvilket i 

nogle politikredse kan skabe et ekstraordinært pres.  

 

Rigspolitiet kan endelig oplyse, at Færdselsstyrelsen som en del 

af forberedelserne til den kommende ressortoverdragelse af kø-

reprøveområdet den 1. oktober 2021 har anmodet om periodevis 

udlån af prøvesagkyndige fra politiet til brug for uddannelse af 

Færdselsstyrelsens medarbejdere. Det er umiddelbart Rigspoli-

tiets forventning, at udlånet vil medvirke til at påvirke venteti-

derne i negativ retning i perioden frem til områdets overdragelse 

til Færdselsstyrelsen.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 706 (Alm. 

del) fra Folketingets Transportudvalg. 
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